
UCHWAŁA NR XXXV/330/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję Pani T.G. z dnia 10 lutego 2021 r. (ponowioną dnia 21 lutego 2021 r.) 

dotyczącą "opinii w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO" za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącej 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FA28648D-B4D1-412E-AA2A-837F51BEF12A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXV/330/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie referendum ludowego

Wiadomością przesłaną drogą elektroniczną do Rady Miejskiej w Wyrzysku – e-mail z dnia 10 lutego

2021 r. (ponowiony dnia 21 lutego 2021 r.), wnosząca petycję Pani T.G., Zaprzysiężony Prezydent

Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,

zwróciła się do Rady Miejskiej w Wyrzysku o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, celem dokonania analizy pisma oraz przygotowania

projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dla Rady.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu

8 kwietnia 2021 r., po przeanalizowaniu jej treści wyraziła swoje stanowisko w sprawie i uznała petycję

za bezzasadną.

Podczas sesji w dniu 29 kwietnia 2021 r. Rada Miejska w Wyrzysku jednogłośnie uznała petycję

za bezzasadną. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) – petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji

lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu

administracji publicznej.

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie,

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane

pismo będące petycją – art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy.

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji

którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji.

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem

uregulowania zawartego w art. 6 ustawy jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem

właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji

– art. 2 ust. 3 ustawy.

Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. 1 ustawy, polega na ustaleniu, czy

Id: FA28648D-B4D1-412E-AA2A-837F51BEF12A. Podpisany Strona 1



zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo

przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Wnosząca petycją,

jej przedmiotem uczyniła „opinię Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia BEZPOŚREDNIEGO

Referendum Ludowego”.

Zaproponowane w petycji pytania referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych pozostających

poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. Z uwagi, że realizacja celu postulowanego

w petycji mieści się w zakresie kompetencji Sejmu, może on bowiem zarządzić referendum

ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa (art. 125 ust. 1 i 2 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej, art. 60 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym

(Dz. U. z 2020 r. poz. 851).

Analiza przepisów wskazanych powyżej prowadzi do wniosku, że przeprowadzenie

„BEZPOŚREDNIEGO Referendum Ludowego” nie musi być poprzedzone opinią właściwej rady gminy.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku rozpatrując petycję Pani T.G., Zaprzysiężonego Prezydenta

Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,

z dnia 10 lutego 2021 r., dotyczącą opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego, z przyczyn

wskazanych powyżej uznała petycję za bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Id: FA28648D-B4D1-412E-AA2A-837F51BEF12A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




